

PROC .: 1 RUBRICA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

ADJUDICAÇÃO CPL/BARÃO DE GRAJAÚ - MA

REFERÊNCIA

Processo nº 171/2021 - Tomada de Precos nº 18/2021

AMPARO LEGAL

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

ÓRGAO INTERESSADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBIETO

Contratação de empresa especializada para prestação de

PRAZO DO CONTRATO

serviços de Reforma de Posto Médico no Município de Barão de Grajaú -MA (UBS LAMEIRÃO). 03 (três) meses, com início a partir da assinatura do contrato.

VALOR TOTAL

R\$ 309.042,31 (trezentos e nove mil, quarenta e dois reais e trinta e

um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Saúde:

02 - PODER EXECUTIVO

16 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1004.2099.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE MUNICIPAL

33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

02 - PODER EXECUTIVO

16 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0023.1021.0000 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Atenção Básica:

02 - PODER EXECUTIVO

16 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0025.2092.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCIEROS - PESSOA JURIDICA.

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima especificado em nome da empresa GRANITOS E SERV. DA CONSTRUÇÃO LTDA (GRANVIP), inscrita no CNPJ sob nº 29.868.946/0001-56.

Encaminhamos o presente processo ao Gabinete da Secretária Municipal de Saúde para que o ato seja ratificado e homologado.

Comissão Permanente de Licitação, em Barão de Grajaú, 13/01/2022.

Edelson Carlos Vaz da Silva

Presidente da CPL

Giseli Rodrigues das Chagas

Membro da CPL

Adalberto de Azevedo Carvalho

Membro da CPL